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NYHETSBREV

Mens vi venter på at snøen smelter og
været blir varmere, holder dyrene seg
fremdeles i vinterinnhegningene sine.
Det er masse å gjøre i parken fremover
når været blir bedre, alle dyrepasserne
har smått begynt på alle oppgavene
som venter før vi kan åpne for en
splitter ny sesong. Dyrene har også
begynt å gjøre seg klare og det er
tydelige tegn på at nå forsvinner den
tykke vinterpelsen, og sommerpelsen
er begynt å titte frem flekkvis. Med
stadig lengre dager og økende energi
blir det mer aktivitet i parken, selv om
vi ikke kan åpne helt enda.

Både dyrepassere og dyrene gleder seg
masse til å begynne å møte alle våre
kjære gjester igjen, og jobber hardt for
å gi dere det beste besøket dere kan få
når det åpner igjen!

ENDELIG ER VÅREN I
ANMARSJ!

I DENNE UTGAVEN... 

Endelig er våren i anmarsj!
Trening for bur og forflytning
Hov og klovstell
Berikelse og aktivisering
Surikat helsesjekk
Gratulerer med dagen!
Bæsj, vekt og god helse
Bli kjent med de nye dyrepassere!
Ses til sommeren!
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Vi har startet med burtrening for å gjøre turen tilbake til parken
enklere, både for dyrepassere og for dyr. Dette slik at det blir
mindre stress hos både dyr og mennesker under selve
forflytningen ut til parken.

Men hvordan trener vi dyrene for dette?

Burtrening kan gjøres på flere måter, og en av måtene vi
gjennomfører denne typen trening på er ved positiv
forsterkning. Dyrene vil ved «riktig» gjennomførelse av det vi
trener, for eksempel ved å gå inn i et gitt bur når vi gir signal for
det, gi en liten godbit som belønning for gjennomført handling. I
starten tar dette masse tålmodighet, men sluttresultatet gir
trygge og rolige dyr under både forflytning og vetrinærbesøk.

TRENING FOR BUR OG FORFLYTNING

Snø er et mykt underlag, og en av vårens oppgaver er som regel å stelle både høver og
klover. Så mens snøen sakte smelter bort har ponnier, esler, sebraer, og geiter fått en
gjennomgang med hovslager og en trim.

Det er svært viktig å ta vare på beina til dyrene på denne måten, dette for å se at de har
en god helse og at den fortsetter å være god. Med hovslager til ponniene gikk dette svært
fint, men geitene luktet lunta og vi måtte gjøre flere forsøk på å klare å få tak i dem slik at
vi fikk sjekket og trimmet klovene dems.
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HOV OG KLOVSTELL



BERIKELSE OG AKTIVISERING

Siden sist har det vært en helsesjekk hos surikat, og den gikk 
ikke uten problemer. Den ene surikaten har den siste tiden virket 
litt pjusk. Det er vanskelig å si hva som er galt, men dyrepasserne 
merker ofte tidlig på dyrene om noe kan være galt, da man bruker 
store deler av hverdagen sin sammen med dem. Selve helsesjekken 
gikk bra, surikaten hadde litt stygge tenner som kan være 
begrunnelsen til at han var litt tregere enn de andre ved foring.

Surikater har et svært sterkt flokkinstinkt og etter undersøkelsen 
gikk ikke gjenforeningen fullt så enkelt som vi først forventet. 
Ved første forsøk gikk de 3 gjenværende medlemmene til angrep på den fjerde vi hadde sjekket
helsen til, og aksepterte ikke sitt tidligere familiemedlem uten problemer. Vi fikk han raskt ut av
situasjonen og surikaten som hadde hatt helsesjekk gikk inn en ganske akutt depresjon av
situasjonen. Han ble stille og ville ikke spise, og lå helst sammenkrøket i enden av buret den tiden
vi brukte på å pønske ut en ny plan for gjenforening.

Det landet til slutt på å gjenforene dem ved å introdusere ham for dem i et eget bur, slik at de ikke
kunne nå ham, skulle de ville angripe igjen. Etter å ha fått vært en stund inni et trygt bur, endret
atferden seg hos de andre, og vi kunne slippe dem sammen igjen. Denne gangen medførte det
heldigvis ikke noe problemer, og alle 4 surikatene går fint sammen igjen. Samtidig er vi litt obs på
fremover at han får i seg mat, selv om vekten fremdeles var innenfor hva vi vil anse som normalt
for surikatene.
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SURIKAT HELSESJEKK

Som oss mennesker har dyrene også et behov for variasjon i hverdagen
sin, og en del av dyrepassernes hverdag er å finne på nye ting for dyrene å
holde på med. Det er ikke slik at vi kan gi dem en skjerm og sette på en ny
tvserie hver dag! En av parkens flotte praktikanter har donert berikelse
som var til stor glede for makakene. Det er alltid spennende å se hvordan
dyrene reagerer på ulike ting og lukter.

Har du noe du kunne tenkt deg å donere? Vi tar imot alt av leker, gammelt
tøy, gardiner, tepper, dekk og lignende. Det er bare å ta kontakt med
post@tangendyrepark.no. Er du ekstra heldig får du kanskje sett når dine
egne oppbrukte ting og tøy henges opp eller legges inn til de ulike dyrene
på parkens sosiale medier, enten på tiktok, instagram eller på facebook.
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Våren er ofte tid for dyrefødsler og derfor også bursdager! Det er flere som
har hatt bursdag og blant dem vår kjære sebra Zavannah som ble 4 år den
5 februar. Samt lamaen Sonja som fylte hele 18 år den 16 mars. Den kjekke
kamelen Karell fylte også 5 år 25 mars. Og alle våre kjære sauer har fylt år
siden sist så nå er dem 6 år.

Vi ønsker dem gratulerer med dagen og har gitt dem en liten ekstra
oppmerksomhet gjennom berikelse på selve dagen sin.

Visste du at gjennomsnittlig levealder for sebra og lama er rundt 20-30 år i
fangenskap? Mens sauene forventes det rundt 10-15 år. Til sist, hvis helsa
holder kan en kamel faktisk bli helt opp til 40-50 år gamle!

Dyrepassere og eiere av parken har også hatt bursdag siden sist. Bente,
Erik, Astrid og Maya har fylt år siden oppstart av 2023! Gratulerer med
dagen! Av høflighet for damene nevner vi ikke alder *wink*

GRATULERER MED DAGEN!

BÆSJ, VEKT OG GOD HELSE
Å veie dyrene er viktig for å se om dyrene vedlikeholder en god
helse. Litt som med burtrening blir også dyrene veid gjennom å gi
belønninger for når de tørr gå på vekten. Å vedlikeholde en god
konstant vekt er godt å se i forhold til om de får i seg nok og riktig
mat. Dyr som går ned i vekt kan også være et sykdomstegn, så er
en metode for å oppdage ting som ofte er litt vanskeligere å se
enda tidligere. Med vekten sjekker vi også noe vi kaller
bodyscore, som betyr at vi gir de poeng på en skala fra 1-5. Hvor 1
er dyret veldig lite og da trenger dyret mye mer næring for å
oppnå normalvekt. Normalvekt er 3, altså der vi ønsker at dyret
skal være. Mens de som veier altfor mye i forhold til art og
størrelse får en score på 5.

Veterinæren Isabelle har også nylig sjekket
avføringseksemplarer, altså bæsjen til dyrene. Dette for å se om
ormekurene fra forrige nyhetsbrev har gjort sin innvirkning,
samt også se om det er annet som kan påvirke dyrets helse. Man
kan oppdage mye gjennom bæsj!
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Tangen familien har blitt utvidet med 2 nye medlemmer nå på
nyåret, slik som meldt i forrige nyhetsbrev. Astrid og Adinda! Begge
har en bakgrunn som biologistudenter og tidligere erfaringer fra
studier eller jobb i dyrepark. Til tross for lik utdannelse har Astrid
erfaring med klov og hovdyrene. Adindas erfaring er i aller størst
grad hos primatene. Primater er altså apekattene, så for eksempel
gibbon, makak og silkeapene.

Men hvilke dyr er favoritten?
Astrids favorittdyr er tapir, men blant dyrene i tangen er nok
favoritten ponnien Festus. Adindas favorittdyr er helt klart
lemurene! Som hun skriver selv, er hun helt forelsket i dem.

Begge gleder seg masse til parken åpner og muligheten for å møte
både gamle og nye gjester i Tangen!

Tusen takk for støtten!

BLI KJENT MED DE NYE DYREPASSERE!

Vi håper å åpne parken igjen i starten av mai, og gleder oss masse til å se gjestene igjen!
Frem til da vil vi jobbe kontinuerlig for å skape en fantastisk sesong for dyr og mennesker.
Det blir nye informasjonsskilt, oppgraderinger av innhegninger og garantert noen nye sprell
og nyheter for sesongen.

Og igjen, tusen takk for støtten! Både vi og dyrene setter stor pris på den og det bidrar til at
det er mer og bedre berikelse i dyrenes hverdag.

SES TIL SOMMEREN!


